



平成 24 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 ア ル ビ ス 株 式 会 社
代表者の役職氏名 代表取締役社長 大 森 実
(コード番号:7475 名証第2部)
問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 池 田 和 男
T E L 0766-56-7200

(訂正・数字データ訂正あり)「平成 24 年 3 月 期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 14 日に公表いたしました「平成 24 年 3 月 期 決算短信」の記載内容について、一部訂正すべき事項がございましたので下記の通り訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

減損額の認識及び測定において一部誤認があったため減損損失の減額修正を行ったものです。

2. 訂正箇所

平成 24 年 5 月 11 日に開示しました減損損失 330 百万円を修正することになりましたことから、連結決算における当期純利益が 440 百万円から 522 百万円となります。また、単体決算における当期純利益が 789 百万円から 871 百万円となります。

訂正箇所は、下線を付して表示しております。

なお、訂正箇所につきましては、下記及び次ページ以降をご参照下さい。

訂正箇所一覧

- ① 1. 平成 24 年 3 月 期の連結業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)
(1)連結経営成績 (2)連結財政状態
- ② 2. 配当の状況
- ③ 3. 平成 25 年 3 月 期の連結業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)
- ④ (参考)個別業績の概要 1. 平成 24 年 3 月 期の個別業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)
(1)個別経営成績 (2)個別財政状態
- ⑤ (参考)個別業績の概要 2. 平成 25 年 3 月 期の個別業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)
- ⑥ 1. 経営成績 (1)経営成績に関する分析
- ⑦ 1. 経営成績 (2)財政状態に関する分析
- ⑧ 1. 経営成績 (3)利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当
- ⑨ 1. 経営成績 (4)事業等のリスク
- ⑩ 4. 連結財務諸表 (1)連結貸借対照表
- ⑪ 4. 連結財務諸表 (2)連結損益計算書及び連結包括利益計算書(連結損益計算書)
- ⑫ 4. 連結財務諸表 (2)連結損益計算書及び連結包括利益計算書(連結包括利益計算書)
- ⑬ 4. 連結財務諸表 (3)連結株主資本等変動計算書
- ⑭ 4. 連結財務諸表 (4)連結キャッシュ・フロー計算書
- ⑮ 4. 連結財務諸表 (8)連結財務諸表に関する注記事項 (連結損益計算書関係)
- ⑯ 4. 連結財務諸表 (8)連結財務諸表に関する注記事項 (1株当たり情報)

1. 平成 24 年 3 月期の連結業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(百万円未満切捨て)

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	66,899	△7.4	1,071	35.9	1,292	22.8	440	849.4
23 年 3 月期	72,281	△1.3	788	△13.4	1,052	△2.2	46	△88.7

(注) 包括利益 24 年 3 月期 495 百万円(－%) 23 年 3 月期 △66 百万円(－%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株当 たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
24 年 3 月期	13.55	—	3.3	4.0	1.6
23 年 3 月期	1.43	—	0.3	3.2	1.1

(参考) 持分法投資損益 24 年 3 月期 一百万円 23 年 3 月期 8 百万円

(百万円未満切捨て)

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	66,899	△7.4	1,071	35.9	1,292	22.8	522	—
23 年 3 月期	72,281	△1.3	788	△13.4	1,052	△2.2	46	△88.7

(注) 包括利益 24 年 3 月期 578 百万円(－%) 23 年 3 月期 △66 百万円(－%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株当 たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
24 年 3 月期	16.08	—	3.9	4.0	1.6
23 年 3 月期	1.43	—	0.3	3.2	1.1

(参考) 持分法投資損益 24 年 3 月期 一百万円 23 年 3 月期 8 百万円

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24 年 3 月期	32,325	13,555	41.9	416.95
23 年 3 月期	32,346	13,319	41.2	409.69

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 13,553 百万円 23 年 3 月期 13,317 百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24 年 3 月期	32,280	13,637	42.2	419.48
23 年 3 月期	32,346	13,319	41.2	409.69

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 13,635 百万円 23 年 3 月期 13,317 百万円

2. 配当の状況

【訂正前】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当 性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半 期末	第2四半 期末	第3四半 期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
23年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	260	560.0	2.0
24年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	260	59.0	1.9
25年3月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00		34.7	

【訂正後】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当 性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半 期末	第2四半 期末	第3四半 期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
23年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	260	560.0	2.0
24年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	260	<u>49.7</u>	1.9
25年3月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00		34.7	

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	33,000	△1.9	517	35.6	635	25.4	400	118.5	12.31
通期	67,100	0.3	1,290	20.4	1,500	16.0	750	70.2	23.07

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	33,000	△1.9	517	35.6	635	25.4	400	118.5	12.31
通期	67,100	0.3	1,290	20.4	1,500	16.0	750	<u>43.5</u>	23.07

(参考)個別業績の概要

1. 平成 24 年 3 月期の個別業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(1) 個別経営成績

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	64,728	1.1	892	63.6	1,089	41.1	789	738.6
23 年 3 月期	64,027	△6.9	545	△24.4	772	△13.8	94	△71.2

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	24.29	—
23 年 3 月期	2.90	—

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	64,728	1.1	892	63.6	1,089	41.1	<u>871</u>	<u>825.8</u>
23 年 3 月期	64,027	△6.9	545	△24.4	772	△13.8	94	△71.2

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	<u>26.81</u>	—
23 年 3 月期	2.90	—

(2) 個別財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24 年 3 月期	31,694	13,364	42.2	411.07
23 年 3 月期	30,913	12,779	41.3	393.08

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 13,362 百万円 23 年 3 月期 12,777 百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24 年 3 月期	<u>31,649</u>	<u>13,446</u>	<u>42.5</u>	<u>413.60</u>
23 年 3 月期	30,913	12,779	41.3	393.08

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 13,444 百万円 23 年 3 月期 12,777 百万円

2. 平成 25 年 3 月期の個別業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	31,900	△2.0	494	24.0	360	△33.6	11.07
通期	64,800	0.1	1,232	13.1	670	△15.1	20.61

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	31,900	△2.0	494	24.0	360	△33.6	11.07
通期	64,800	0.1	1,232	13.1	670	<u>△23.1</u>	20.61

(2ページ)

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析 (当期の経営成績)

【訂正前】

<省略>

この結果、当連結会計年度の営業収益は、668億99百万円(前年同期比7.4%減)、営業利益は10億71百万円(前年同期比35.9%増)、経常利益は12億92百万円(前年同期比22.8%増)となりました。また当期純利益は4億40百万円(前年同期比849.4%増)となりました。

【訂正後】

<省略>

この結果、当連結会計年度の営業収益は、668億99百万円(前年同期比7.4%減)、営業利益は10億71百万円(前年同期比35.9%増)、経常利益は12億92百万円(前年同期比22.8%増)となりました。また当期純利益は5億22百万円(前年同期比11.3倍)となりました。

(3ページ)

(次期の見通し)

【訂正前】

<省略>

	連結業績(前連結会計年度比)		単体業績(前期比)	
営業収益	671億円	0.3%増	648億円	0.1%増
営業利益	12億90百万円	20.4%増	10億60百万円	18.8%増
経常利益	15億円	16.0%増	12億32百万円	13.1%増
当期純利益	7億50百万円	70.2%増	6億70百万円	15.1%減

【訂正後】

<省略>

	連結業績(前連結会計年度比)		単体業績(前期比)	
営業収益	671億円	0.3%増	648億円	0.1%増
営業利益	12億90百万円	20.4%増	10億60百万円	18.8%増
経常利益	15億円	16.0%増	12億32百万円	13.1%増
当期純利益	7億50百万円	<u>43.5%増</u>	6億70百万円	<u>23.1%減</u>

(2) 財政状態に関する分析

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

【訂正前】

<省略>

営業活動の結果得られた資金は2,552百万円となり前連結会計年度に比べて116百万円減少しました。これは、前連結会計年度と比べて税金等調整前当期純利益が580百万円増加したことや、法人税等の支払額が97百万円減少しましたが、一方で売上債権の減少額が898百万円減少したこと等によるものであります。

【訂正後】

<省略>

営業活動の結果得られた資金は2,552百万円となり前連結会計年度に比べて116百万円減少しました。これは、前連結会計年度と比べて税金等調整前当期純利益が707百万円増加したことや、法人税等の支払額が97百万円減少しましたが、一方で売上債権の減少額が898百万円減少したこと等によるものであります。

(4ページ)

【訂正前】

<省略>

当グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	21年3月期	22年3月期	23年3月期	24年3月期
自己資本比率(%)	43.7	40.4	41.2	41.9
時価ベースの自己資本比率(%)	16.4	20.4	19.1	20.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	382.6	830.8	441.0	439.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ	21.3	9.8	14.4	14.8

【訂正後】

<省略>

当グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	21年3月期	22年3月期	23年3月期	24年3月期
自己資本比率(%)	43.7	40.4	41.2	<u>42.2</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	16.4	20.4	19.1	20.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	382.6	830.8	441.0	439.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ	21.3	9.8	14.4	14.8

(3)利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

【訂正前】

<省略>

なお、当期の連結当期純利益は440百万円となりましたが、前述の通り、安定的な配当を基本方針のひとつとしており、その結果、当期の配当性向は59.0%となります。

【訂正後】

<省略>

なお、当期の連結当期純利益は522百万円となりましたが、前述の通り、安定的な配当を基本方針のひとつとしており、その結果、当期の配当性向は49.7%となります。

(5ページ)

(4)事業等のリスク

⑤差入敷金・保証金が業績に与える影響について

【訂正前】

当社グループは直営店舗の出店にあたり、敷金・保証金の差し入れを行っております。当連結会計年度末時点における差入敷金・保証金は3,782百万円で、連結純資産13,555百万円の27.9%を占めております。貸借先の倒産等の事由により、差入敷金・保証金の全部または一部が回収できなくなった場合には、当社グループの財政状態に影響を及ぼす可能性があります。

【訂正後】

当社グループは直営店舗の出店にあたり、敷金・保証金の差し入れを行っております。当連結会計年度末時点における差入敷金・保証金は3,782百万円で、連結純資産13,637百万円の27.7%を占めております。貸借先の倒産等の事由により、差入敷金・保証金の全部または一部が回収できなくなった場合には、当社グループの財政状態に影響を及ぼす可能性があります。

(8ページ)

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表
【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当連結会計年度 (平成24年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金		3,249,983		3,961,749
売掛金		334,138		320,963
商品		1,283,956		1,470,473
仕掛品		532		960
原材料及び貯蔵品		54,509		50,741
繰延税金資産		375,618		222,831
その他		648,440		560,470
貸倒引当金		△100,530		△54,797
流動資産合計		5,846,648		6,533,392
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	※2	18,064,513	※2	18,941,479
減価償却累計額		△11,253,988		△11,578,911
建物及び構築物(純額)		6,810,524		7,362,568
機械装置及び運搬具		2,391,260		2,348,142
減価償却累計額		△1,947,791		△1,919,962
機械装置及び運搬具(純額)		443,469		428,180
土地	※2	10,086,609	※2	10,094,292
リース資産		567,228		731,600
減価償却累計額		△95,855		△178,718
リース資産(純額)		471,372		552,882
建設仮勘定		845,325		86,521
その他		3,512,647		3,638,178
減価償却累計額		△2,799,470		△3,061,747
その他(純額)		713,177		576,430
有形固定資産合計		19,370,480		19,100,875
無形固定資産				
のれん		790,490		564,816
その他		598,379		650,776
無形固定資産合計		1,388,869		1,215,593
投資その他の資産				
投資有価証券		901,850		809,350
敷金及び保証金		4,020,359		3,782,613
繰延税金資産		218,897		262,713
その他	※1	817,800	※1	838,562
貸倒引当金		△218,773		△217,829
投資その他の資産合計		5,740,134		5,475,409
固定資産合計		26,499,483		25,791,878
資産合計		32,346,132		32,325,271

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当連結会計年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,249,983	3,961,749
売掛金	334,138	320,963
商品	1,283,956	1,470,473
仕掛品	532	960
原材料及び貯蔵品	54,509	50,741
繰延税金資産	375,618	222,831
その他	648,440	560,470
貸倒引当金	△100,530	△54,797
流動資産合計	5,846,648	6,533,392
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	※2 18,064,513	※2 18,941,479
減価償却累計額	△11,253,988	△11,578,911
建物及び構築物(純額)	6,810,524	7,362,568
機械装置及び運搬具	2,391,260	2,348,142
減価償却累計額	△1,947,791	△1,919,962
機械装置及び運搬具(純額)	443,469	428,180
土地	※2 10,086,609	※2 10,094,292
リース資産	567,228	731,600
減価償却累計額	△95,855	△178,718
リース資産(純額)	471,372	552,882
建設仮勘定	845,325	86,521
その他	3,512,647	3,638,178
減価償却累計額	△2,799,470	△3,061,747
その他(純額)	713,177	576,430
有形固定資産合計	19,370,480	19,100,875
無形固定資産		
のれん	790,490	564,816
その他	598,379	650,776
無形固定資産合計	1,388,869	1,215,593
投資その他の資産		
投資有価証券	901,850	809,350
敷金及び保証金	4,020,359	3,782,613
繰延税金資産	218,897	217,908
その他	※1 817,800	※1 838,562
貸倒引当金	△218,773	△217,829
投資その他の資産合計	5,740,134	5,430,604
固定資産合計	26,499,483	25,747,074
資産合計	32,346,132	32,280,467

(9ページ)

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表
【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (平成 24 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,580,386	3,680,966
短期借入金	2,007,000	852,000
1年内返済予定の長期借入金	※2 2,576,674	※2 3,051,102
リース債務	56,638	89,914
未払法人税等	223,904	176,333
繰延税金負債	2,988	42
賞与引当金	368,355	346,546
役員賞与引当金	15,000	18,000
ポイント引当金	40,809	60,937
その他	1,712,363	1,702,117
流動負債合計	10,584,118	9,977,960
固定負債		
社債	294,000	300,000
長期借入金	※2 6,328,439	※2 6,357,897
リース債務	444,068	501,985
繰延税金負債	13,038	10,184
受入敷金保証金	※2 843,890	※2 834,297
退職給付引当金	10,542	12,513
役員退職慰労引当金	23,329	23,329
資産除去債務	422,996	416,752
その他	61,784	334,665
固定負債合計	8,442,089	8,791,625
負債合計	19,026,208	18,769,585
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,829,322	1,829,322
資本剰余金	2,545,005	2,545,005
利益剰余金	9,447,378	9,627,922
自己株式	△305,248	△305,374
株主資本合計	13,516,459	13,696,876
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△198,805	△143,460
その他の包括利益累計額合計	△198,805	△143,460
新株予約権	2,270	2,270
純資産合計	13,319,923	13,555,685
負債純資産合計	32,346,132	32,325,271

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (平成 24 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,580,386	3,680,966
短期借入金	2,007,000	852,000
1年内返済予定の長期借入金	※2 2,576,674	※2 3,051,102
リース債務	56,638	89,914
未払法人税等	223,904	176,335
繰延税金負債	2,988	42
賞与引当金	368,355	346,546
役員賞与引当金	15,000	18,000
ポイント引当金	40,809	60,937
その他	1,712,363	1,682,058
流動負債合計	10,584,118	9,957,904
固定負債		
社債	294,000	300,000
長期借入金	※2 6,328,439	※2 6,357,897
リース債務	444,068	501,985
繰延税金負債	13,038	10,184
受入敷金保証金	※2 843,890	※2 834,297
退職給付引当金	10,542	12,513
役員退職慰労引当金	23,329	23,329
資産除去債務	422,996	416,752
その他	61,784	227,798
固定負債合計	8,442,089	8,684,758
負債合計	19,026,208	18,642,662
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,829,322	1,829,322
資本剰余金	2,545,005	2,545,005
利益剰余金	9,447,378	9,710,041
自己株式	△305,248	△305,374
株主資本合計	13,516,459	13,778,994
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△198,805	△143,460
その他の包括利益累計額合計	△198,805	△143,460
新株予約権	2,270	2,270
純資産合計	13,319,923	13,637,804
負債純資産合計	32,346,132	32,280,467

(11ページ)

(2)連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)
【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)		当連結会計年度 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)	
特別利益				
固定資産売却益	※1	30,963	※1	81,989
投資有価証券売却益		—		28,338
貸倒引当金戻入額		30,898		—
店舗閉鎖損失引当金戻入額		643		—
地役権設定益		—		10,691
特別利益合計		62,506		121,019
特別損失				
固定資産除却損	※2	85,078	※2	11,911
固定資産売却損	※3	1	※3	197
投資有価証券評価損		—		60,704
投資有価証券売却損		27,109		7
減損損失	※4	346,822	※4	330,853
預託金貸倒引当金繰入額		475		6,200
資産除却債務会計基準の適用に伴う影響額		232,325		—
特別損失合計		691,811		409,875
税金等調整前当期純利益		423,376		1,003,828
法人税、住民税及び事業税		510,060		446,272
法人税等調整額		△133,092		116,960
法人税等合計		376,967		563,233
少数株主損益調整前当期純利益		46,408		440,594
当期純利益		46,408		440,594

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)		(自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)	
特別利益				
固定資産売却益	※1	30,963	※1	81,989
投資有価証券売却益		—		28,338
貸倒引当金戻入額		30,898		—
店舗閉鎖損失引当金戻入額		643		—
地役権設定益		—		10,691
特別利益合計		62,506		121,019
特別損失				
固定資産除却損	※2	85,078	※2	11,911
固定資産売却損	※3	1	※3	197
投資有価証券評価損		—		60,704
投資有価証券売却損		27,109		7
減損損失	※4	346,822	※4	203,928
預託金貸倒引当金繰入額		475		6,200
資産除却債務会計基準の適用に伴う影響額		232,325		—
特別損失合計		691,811		282,950
税金等調整前当期純利益		423,376		1,130,753
法人税、住民税及び事業税		510,060		446,274
法人税等調整額		△133,092		161,765
法人税等合計		376,967		608,040
少数株主損益調整前当期純利益		46,408		522,713
当期純利益		46,408		522,713

(12ページ)

(連結包括利益計算書)

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
少数株主損益調整前当期純利益	46,408	440,594
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△112,850	55,345
その他の包括利益合計	△112,850	55,345
包括利益	△66,441	495,940
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△66,441	495,940
少数株主に係る包括利益	—	—

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
少数株主損益調整前当期純利益	46,408	522,713
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△112,850	55,345
その他の包括利益合計	△112,850	55,345
包括利益	△66,441	578,058
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△66,441	578,058
少数株主に係る包括利益	—	—

(13ページ)

(3)連結株主資本等変動計算書
【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	1,829,322	1,829,322
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,829,322	1,829,322
資本剰余金		
当期首残高	2,545,005	2,545,005
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,545,005	2,545,005
利益剰余金		
当期首残高	9,661,037	9,447,378
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	440,594
当期変動額合計	△213,658	180,543
当期末残高	9,447,378	9,627,922
自己株式		
当期首残高	△304,847	△305,248
当期変動額		
自己株式の取得	△400	△126
当期変動額合計	△400	△126
当期末残高	△305,248	△305,374
株主資本合計		
当期首残高	13,730,517	13,516,459
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	440,594
自己株式の取得	△400	△126
当期変動額合計	△214,058	180,416
当期末残高	13,516,459	13,696,876

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	1,829,322	1,829,322
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,829,322	1,829,322
資本剰余金		
当期首残高	2,545,005	2,545,005
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,545,005	2,545,005
利益剰余金		
当期首残高	9,661,037	9,447,378
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	522,713
当期変動額合計	△213,658	262,662
当期末残高	9,447,378	9,710,041
自己株式		
当期首残高	△304,847	△305,248
当期変動額		
自己株式の取得	△400	△126
当期変動額合計	△400	△126
当期末残高	△305,248	△305,374
株主資本合計		
当期首残高	13,730,517	13,516,459
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	522,713
自己株式の取得	△400	△126
当期変動額合計	△214,058	262,535
当期末残高	13,516,459	13,778,994

(14ページ)

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△85,955	△198,805
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△112,850	55,345
当期変動額合計	△112,850	55,345
当期末残高	△198,805	△143,460
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△85,955	△198,805
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△112,850	55,345
当期変動額合計	△112,850	55,345
当期末残高	△198,805	△143,460
新株予約権		
当期首残高	2,580	2,270
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△309	—
当期変動額合計	△309	—
当期末残高	2,270	2,270
純資産合計		
当期首残高	13,647,142	13,319,923
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	440,594
自己株式の取得	△400	△126
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△113,159	55,345
当期変動額合計	△327,218	235,761
当期末残高	13,319,923	13,555,685

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金		
当期首残高	△85,955	△198,805
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△112,850	55,345
当期変動額合計	△112,850	55,345
当期末残高	△198,805	△143,460
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△85,955	△198,805
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△112,850	55,345
当期変動額合計	△112,850	55,345
当期末残高	△198,805	△143,460
新株予約権		
当期首残高	2,580	2,270
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△309	—
当期変動額合計	△309	—
当期末残高	2,270	2,270
純資産合計		
当期首残高	13,647,142	13,319,923
当期変動額		
剰余金の配当	△260,067	△260,051
当期純利益	46,408	522,713
自己株式の取得	△400	△126
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△113,159	55,345
当期変動額合計	△327,218	317,880
当期末残高	13,319,923	13,637,804

(15ページ)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	423,376	1,003,828
減価償却費	1,383,121	1,448,465
減損損失	346,822	330,853
のれん償却費	466,171	225,673
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△80,805	△46,677
賞与引当金の増減額(△は減少)	△24,207	△21,809
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△6,970	1,971
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,800	3,000
店舗閉鎖損失引当金の増減額(△は減少)	△4,228	—
ポイント引当金の増減額(△は減少)	4,077	20,128
受取利息及び受取配当金	△48,095	△46,504
支払利息	192,347	182,570
固定資産売却損益(△は益)	△30,962	△81,791
固定資産除却損	85,078	11,911
投資有価証券評価損益(△は益)	—	60,704
投資有価証券売却損益(△は益)	27,109	△28,331
売上債権の増減額(△は増加)	911,563	13,175
たな卸資産の増減額(△は増加)	258,623	△183,175
支払債務の増減額(△は減少)	△939,744	205,579
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	232,325	—
その他	165,760	34,327
小計	3,358,561	3,133,900
利息及び配当金の受取額	49,752	47,770
利息の支払額	△185,240	△172,732
法人税等の支払額	△554,326	△456,411
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,668,746	2,552,527
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,607,274	△1,162,881
有形固定資産の売却による収入	56,754	302,669
無形固定資産の取得による支出	△376,582	△118,167
投資有価証券の売却による収入	160,000	102,844
敷金及び保証金の差入による支出	△300,236	△80,935
受入敷金保証金の返還による支出	△55,932	△73,285
長期前払費用の取得による支出	△10,546	△2,144
その他	188,943	177,274
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,944,874	△854,625

【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	423,376	1,130,753
減価償却費	1,383,121	1,448,465
減損損失	346,822	203,928
のれん償却費	466,171	225,673
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△80,805	△46,677
賞与引当金の増減額(△は減少)	△24,207	△21,809
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△6,970	1,971
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,800	3,000
店舗閉鎖損失引当金の増減額(△は減少)	△4,228	—
ポイント引当金の増減額(△は減少)	4,077	20,128
受取利息及び受取配当金	△48,095	△46,504
支払利息	192,347	182,570
固定資産売却損益(△は益)	△30,962	△81,791
固定資産除却損	85,078	11,911
投資有価証券評価損益(△は益)	—	60,704
投資有価証券売却損益(△は益)	27,109	△28,331
売上債権の増減額(△は増加)	911,563	13,175
たな卸資産の増減額(△は増加)	258,623	△183,175
支払債務の増減額(△は減少)	△939,744	205,579
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	232,325	—
その他	165,760	34,327
小計	3,358,561	3,133,900
利息及び配当金の受取額	49,752	47,770
利息の支払額	△185,240	△172,732
法人税等の支払額	△554,326	△456,411
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,668,746	2,552,527
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,607,274	△1,162,881
有形固定資産の売却による収入	56,754	302,669
無形固定資産の取得による支出	△376,582	△118,167
投資有価証券の売却による収入	160,000	102,844
敷金及び保証金の差入による支出	△300,236	△80,935
受入敷金保証金の返還による支出	△55,932	△73,285
長期前払費用の取得による支出	△10,546	△2,144
その他	188,943	177,274
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,944,874	△854,625

(20ページ)

(8)連結財務諸表に関する注記事項
(連結損益計算書関係)

【訂正前】

当連結会計年度(自 平成 23 年4月1日 至 平成 24 年3月 31 日)

場所	用途	種類	減損損失 (千円)
富山県高岡市	店舗	その他	330,853

【訂正後】

当連結会計年度(自 平成 23 年4月1日 至 平成 24 年3月 31 日)

場所	用途	種類	減損損失 (千円)
富山県高岡市	店舗	その他	<u>203,928</u>

(25ページ)

(8)連結財務諸表に関する注記事項
(1株当たり情報)

【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)		当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)	
1株当たり純資産額	409円69銭	1株当たり純資産額	416円95銭
1株当たり当期純利益金額	1円 43 銭	1株当たり当期純利益金額	13円 55 銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注)1株当たり当期純利益金額は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益 (千円)	46,408	440,594
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株主に係る当期純利益 (千円)	46,408	440,594
期中平均株式数 (株)	32,507,605	32,506,124

【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)		当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)	
1株当たり純資産額	409円69銭	1株当たり純資産額	<u>419円48銭</u>
1株当たり当期純利益金額	1 円 43 銭	1株当たり当期純利益金額	<u>16 円 08 銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純利益金額は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成 22 年4月 1 日 至 平成 23 年3月 31 日)	当連結会計年度 (自 平成 23 年4月 1 日 至 平成 24 年3月 31 日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益 (千円)	46,408	<u>522,713</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株主に係る当期純利益 (千円)	46,408	<u>522,713</u>
期中平均株式数 (株)	32,507,605	32,506,124